[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«31» января 2025 г.
	№ 160-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении Правил посещения здания администрации Северо-Енисейского района
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный  район Красноярского края:
1. Утвердить Правила посещения здания администрации Северо-Енисейского района  согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северо-Енисейского района

       А.Н. Рябцев
Приложение

к распоряжению администрации
Северо-Енисейского района

от 31.01.2025 № 160-р
Правила

посещения здания администрации Северо-Енисейского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Правила определяют основные требования к организации порядка посещения здания администрации Северо-Енисейского района (далее - здание администрации). Правила принимаются в целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения террористической, экстремистской деятельности и других противоправных деяний.

1.2. Пропускной режим - порядок, устанавливаемый администрацией Северо-Енисейского района (далее – администрация района), не противоречащий законодательству Российской Федерации, обеспечиваемый совокупностью мероприятий и правил, исключающих возможность бесконтрольного входа (выхода) лиц.

1.3. Соблюдение пропускного режима обеспечивается в соответствии с настоящими Правилами, охранной организацией (далее - охрана) привлекаемой на основании договора, заключаемого в установленном порядке.

1.4. Вход (выход) в здание администрации осуществляется через установленный и оборудованный на центральном входе пост охраны.

Сотрудники администрации района, муниципальных учреждений, организаций и предприятий осуществляют вход в здание по служебным удостоверениям, электронным пропускам, выдаваемым администрацией Северо-Енисейского района.

О входе (выходе) граждан, а также сотрудников учреждений, организаций и предприятий, не имеющих электронного пропуска, дежурный сотрудник поста охраны делает соответствующую запись в журнале учета посетителей (приложение) на основании документа, удостоверяющего личность.
Не допускается пропуск в здание администрации посетителей, использующих чужие служебные удостоверения, электронные пропуска.

1.5. Контрольно-пропускные функции, предусмотренные настоящими Правилами, осуществляются дежурным сотрудником поста охраны в пределах его компетенции.

1.6. Организационно-технические мероприятия, связанные с осуществлением пропускного режима, реализуются управлением делами администрации района.
1.7. Выполнение установленных настоящими Правилами требований обязательно для всех лиц, посещающих здание администрации.
2. ОБЩИЕ ПРАВИЛА ДЛЯ ГРАЖДАН
2.1. Посетители имеют право в установленные дни и часы входить в здание администрации, соблюдая установленные Правила.

2.2. Вход посетителей в здание администрации разрешен в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, в предпраздничные дни - до 16.00.

2.3. В целях предупреждения и пресечения террористической деятельности, иных преступлений и административных правонарушений, обеспечения личной безопасности специалистов администрации района, размещенных в здании администрации, посетителям категорически запрещается:

а) проносить химические, взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества и иные предметы и средства, наличие которых у посетителей либо их применение (использование) может представлять угрозу для безопасности окружающих;

б) проносить боеприпасы, оружие всех видов и патроны к нему (кроме лиц, которым законодательством Российской Федерации разрешено ношение, хранение и применение оружия для исполнения возложенных на них обязанностей);

в) иметь при себе крупногабаритные предметы, в том числе хозяйственные сумки, рюкзаки, вещевые мешки, чемоданы (за исключением папок, портфелей, кейсов для документов).

2.4. Запрещается вход в здание администрации лицам с явными признаками алкогольного или наркотического опьянения, с агрессивным поведением, а также при несоответствии их внешнего вида общепринятым нормам.

2.5. При осуществлении посетителями попытки вноса предметов, перечисленных в подпунктах «а», «б», «в» пункта 2.3 настоящих Правил, они не пропускаются в здание администрации.

В случаях и порядке, предусмотренных федеральным законодательством, такие посетители могут задерживаться дежурным сотрудником поста охраны с последующим принятием соответствующих мер.

2.6. Посетители обязаны соблюдать чистоту и порядок в здании администрации, не мусорить, не курить, не распивать спиртные напитки, поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к специалистам администрации района, к другим посетителям, обслуживающему персоналу.
Приложение

к Правилам посещения
здания администрации района
ЖУРНАЛ
УЧЕТА ПОСЕТИТЕЛЕЙ

	 N

п/п
	Дата
	Время входа
	Фамилия, Имя, Отчество
	В какой отдел (или к кому)

	Время выхода
	Примечание

	1.

	2.

Начато: "__" ____________ 20__ г.

Окончено: "__" ___________ 20__ г.

Примечания:

1. Журнал учета посетителей пронумеровывается, прошивается, скрепляется печатью.

2. Журнал учета посетителей хранится в управлении делами в течение календарного года после его окончания, затем уничтожается.